[image: image1.jpg]Prefeitura de

PRAIA GRANDE

Capital dos Canyons

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021
ATA 01
Aos VINTE E TRÊS dias do mês de DEZEMBRO do ano de DOIS MIL E VINTE E UM, às 08:45 horas, reuniu-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Praia Grande, na sede da Prefeitura, para abertura, processamento e julgamento do Edital de Pregão nº 33/2021, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NOVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA DE ASSINTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. Presentes o Pregoeiro Fladimir Schardosim Reos, bem como os servidores Alberto Santos Selau e Jefferson Pereira Pacheco, membros da equipe de apoio que esta ata subscreve. O Senhor Pregoeiro fez registrar que várias empresas retiraram o edital e que as empresas que se fizeram presentes e protocolaram a entrega de envelopes foram: GF COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 12.072.475/0001-72; VMLX ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 03.800.477/0001-40; ROMEU VITOR SANTOS BITENCOURT 06240299995-MEI, inscrita no CNPJ sob o número 44.208.328/0001-73 e MOVECEL COMERCIO DE MOVEIS E CELULARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 01.853.793/0001-54. Declarando aberta a reunião o Pregoeiro solicitou o credenciamento dos representantes das empresas, que após análise, foram declarados credenciados o Sr. FERNANDO ELIAS JOSE, inscrito no CPF sob o número 043.604.289-44, pela empresa GF COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA; O Sr. JULIANO MANFREDINI FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o número 100.144.469-76 pela empresa VMLX ELETRONICOS EIRELI; o Sr. ROMEU VITOR SANTOS BITENCOURT, inscrito no CPF sob o número 062.402.999-51 pela empresa ROMEU VITOR SANTOS BITENCOURT 06240299995-MEI; e o Sr. CELIO DA SILVA PATRICIO, inscrito no CPF sob o número 712.524.449-15, pela empresa MOVECEL COMERCIO DE MOVEIS E CELULARES LTDA. Dando inicio à sessão, o Pregoeiro recebeu a declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação, bem como os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação das mãos dos credenciados. O Senhor Pregoeiro alertou aos representantes das empresas sobre as determinações do Art. 7°, da lei 10.520/2002, com leitura da íntegra de referido texto legal. Em seguida, o Pregoeiro abriu o envelope contendo as propostas de preços que será analisada e que ao final deverá ser rubricada pelos presentes. A empresa ROMEU VITOR SANTOS BITENCOURT 06240299995-ME teve sua proposta desclassificada pois não atendeu ao item 7.1.6 do Edital. O Senhor Pregoeiro após o juízo de admissibilidade, iniciou os lances verbais, que foram registrados em planilha própria que deverá ser assinada pelos presentes. Na qual foi declarada vencedora a empresa MOVECEL COMERCIO DE MOVEIS E CELULARES LTDA, para os Itens 01; 02; 03; 05 e 07, com o valor total de R$ 9.899,00 (nove mil e oitocentos e noventa e nove reais), e a empresa GF COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA para os itens 04 e 06, com o valor total 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); Encerrados os lances verbais procedeu-se à abertura dos envelopes da documentação das empresas vencedoras, que após analisada e conferida a autenticidade das certidões, o senhor pregoeiro declarou as empresas habilitadas. Consultando os representantes presentes estes renunciaram a interposição de recurso e se retiraram da seção, não ficando para a assinatura da Ata, com exceção dos representantes das empresas vencedoras. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Pregoeiro declarou adjudicado o objeto às empresas vencedoras, sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal, que homologue esta decisão com as empresas vencedoras. Praia Grande, em 23 de dezembro de 2021.
Fladimir Sschardosim Reos

    Pregoeiro

 Jefferson Pereira Pacheco

Alberto Santos Selau
Membro

           Membro

         Celio da Silva Patricio

  Fernando Elias José
MOVECEL COMERCIO DE MOVEIS

      GF COMERCIO E SERVIÇO DE
E CELULARES LTDA

 EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Página 2 de 2

[image: image1.jpg]